
Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Beatriz E. PIRON 1995 DOM 47.98 85 103 188 2º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 81 85 85 2do 98 103 106 2do

B. E. PIRON 48.00 86 98 184 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 81 86 R 1º 98 104 R 1º

2 Sen Ana I. SEGURA 1991 COL 47.95 81 101 182 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 78 81 83 3º 98 101 104 4º

A. I. SEGURA 48.00 77 100 177 1º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 77 77 81 1º 98 100 105 1º

3 Sen Alyssa L. RITCHEY 1989 USA 47.97 78 99 177 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 75 75 78 8º 95 99 101 6º

4 Sen Carolina VALENCIA 1985 MEX 47.62 75 98 173 2º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 75 75 78 4º 96 98 101 2º

A. L. RITCHEY 48.00 77 95 172 3º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 72 75 77 2º 91 95 100 4º

5 Juv Cinthya E. SAN MARTIN 1997 ECU 47.60 76 95 171 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 70 73 76 1º 90 95 95 1º

6 Sen Kathleen D. WINTERS 1993 USA 48.00 76 94 170 4º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 70 73 76 3º 90 94 97 5º

7 Juv Luana OLIVEIRA 1998 BRA 47.47 76 94 170 4º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 76 76 78 4to 88 92 94 5to

C. VALENCIA 47.90 75 95 170 9º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 73 75 77 10º 95 98 98 10º

L. OLIVEIRA 47.69 79 90 169 3º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 16 6 2017 75 77 79 2º 90 94 96 6º

8 Sen Amanda M. BRADDOCK 1989 CAN 47.85 73 96 169 5º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 73 73 76 6º 93 96 99 3º

C. E. SAN MARTIN 47.94 73 93 166 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 16 6 2017 73 76 77 5º 90 93 97 4º

C. E. SAN MARTIN 47.87 74 92 166 6º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 71 74 77 5º 88 92 95 6º

9 Sen Georgina M. SILVESTRE 1991 DOM 47.30 79 87 166 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 74 77 79 2º 87 91 91 4º

10 Sen Andrea DE LA HERRAN 1996 MEX 48.00 76 90 166 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 73 76 78 3º 90 90 98 2º

11 Juv Megan M. SEEGERT 1998 USA 47.91 75 90 165 6º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 16 6 2017 73 75 77 4º 87 90 93 7º

A. M. BRADDOCK 47.65 74 91 165 11º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 71 74 74 12º 91 91 95 13º

12 Juv Hayley M. REICHARDT 1999 USA 48.00 72 92 164 7º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 16 6 2017 70 72 72 7º 90 92 94 5º

13 Sen Angélica M. CAMPOVERDE 1996 ECU 47.46 73 90 163 13º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 70 73 75 14º 90 93 93 14º

H. M. REICHARDT 47.50 72 90 162 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 70 72 74 2º 90 90 90 2º

14 Sen Eliany BERMUDEZ 1996 CUB 47.90 70 91 161 7º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 67 70 71 8º 86 89 91 7º

15 S17 Manuela A. BERRIO 2000 COL 43.81 71 89 160 2º(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 66 68 71 2º 85 85 89 2º

16 Juv Ludia M. MONTERO 1999 CUB 46.90 71 88 159 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 68 71 74 5º 80 85 88 3º

17 Juv Socorro G. VILLA 1997 MEX 47.47 70 88 158 9º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 67 70 70 9no 85 88 91 8vo

18 Juv Elizabeth C. CAMACHO 1997 VEN 48.00 72 85 157 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 65 69 72 4º 85 85 85 6º

19 S17 Yesica Y. HERNANDEZ 2001 MEX 47.91 67 89 156 6º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 5 4 2017 64 67 69 8º 83 86 89 4º

L. M. MONTERO 47.48 72 84 156 8º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 69 72 75 7º 80 80 84 8º

20 Juv Fiorella F. CUEVA 1998 PER 46.81 66 90 156 15º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 63 66 68 17º 87 90 92 15º

E. BERMUDEZ 47.57 68 87 155 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 65 68 68 1º 81 85 87 1º

21 S17 Laura A. MONSALVE 2000 COL 47.68 66 88 154 7º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 5 4 2017 63 63 66 12º 83 85 88 5º

22 Juv Shannon L. MC NAMES 1997 USA 47.76 70 84 154 10º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 65 68 70 8vo 84 86 86 11no

23 Sen Margoth Y. REYNOSO 1989 GUA 47.99 67 87 154 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 62 64 67 1º 80 85 87 1º

24 Juv Dolorita COTES 1997 DOM 48.00 68 85 153 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 68 68 68 4º 84 85 88 3º

25 Sen Lely B. BURGOS 1985 PUR 48.00 66 87 153 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 66 71 71 6º 87 87 92 5º

26 Juv Emily ROSA 1998 BRA 47.30 67 85 152 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 64 67 67 6º 85 85 88 4º

L. M. MONTERO 46.74 70 80 150 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 65 68 70 2º 80 84 84 3º

27 Juv Santa COTES 1997 DOM 45.80 68 82 150 5º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 67 67 68 3º 80 82 86 6º

28 Juv Maira A. PRADO 1997 VEN 44.60 67 82 149 6º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 64 64 67 5º 78 82 86 5º
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29 Sen Katherine I. LANDEROS 1991 CHI 47.67 65 83 148 9º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 60 63 65 9º 80 83 86 9º

30 Sen Natascha ROSA 1996 BRA 47.97 65 83 148 12º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 65 70 70 12do 75 80 83 12do

31 S17 Kely V. JUNKAR 2001 COL 47.53 66 80 146 15º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 5 4 2017 63 66 69 11º 80 80 85 15º

32 S17 Yineth SANTOYA 2001 COL 47.60 66 80 146 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 60 64 66 1º 77 80 83 1º

33 S17 Dahiana ORTIZ 2001 DOM 47.20 65 79 144 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 59 62 65 2º 76 79 79 2º

M. Y. REYNOSO 47.75 63 80 143 10º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 63 66 66 10º 80 85 85 10º

M. Y. REYNOSO 47.90 63 80 143 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 60 63 66 7º 80 86 86 7º

34 Sen Erika J. ORTEGA 1988 PAN 47.96 63 80 143 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 58 61 63 2º 75 78 80 2º

35 Juv Niurka GARCIA 1997 CUB 47.50 60 82 142 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 60 60 62 3º 82 86 86 2º

M. A. BERRIO 43.10 62 80 142 1º(44) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 30 10 2017 58 62 R 1º 75 80 R 1º

36 Juv María I. BARCO 1999 MEX 46.84 63 76 139 13º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 16 6 2017 58 62 63 13º 76 80 81 13º

37 S17 Indira M. CABRERA 2000 CUB 47.23 60 78 138 4º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 60 60 60 4º 70 75 78 4º

M. I. BARCO 47.58 60 78 138 15º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 55 58 60 16to 76 78 81 14to

38 S15 Jenifer S. BECERRA 2002 ECU 47.70 61 77 138 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 58 61 65 3º 74 77 77 3º

39 S17 Jessica M. GONZALEZ 2000 NCA 46.50 61 75 136 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 57 61 61 8º 68 73 75 10º

E. J. ORTEGA 48.00 58 78 136 9º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 55 58 58 10º 72 76 78 9º

J. M. GONZALEZ 46.89 57 77 134 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 57 61 62 3º 65 70 77 3º

40 Sen Astrid C. DE LEON 1995 GUA 48.00 55 78 133 10º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 55 58 58 11º 75 78 80 8º

41 S15 Lourdes M. LAHUANAMPA 2002 PER 47.20 59 71 130 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 53 56 59 4º 68 71 75 4º

42 Sen Susana ZAMORA 1996 CRC 46.30 58 71 129 11º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 53 56 58 9º 66 68 71 11º

43 S17 Heidy P. BARBOSA 2001 COL 43.26 55 73 128 10º(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 55 58 58 11º 70 73 75 10º

44 S15 Emma E. NYE 2002 USA 43.85 54 74 128 11º(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 54 57 57 14º 69 72 74 9º

J. M. GONZALEZ 47.08 55 73 128 11º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 55 58 60 11º 66 70 73 11º

45 Juv Angela P. VAZQUEZ 1998 PUR 47.30 55 72 127 7º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 55 60 60 7º 72 77 80 7º

46 S17 Juana I. MARTINEZ 2000 CUB 47.05 56 69 125 5º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 52 54 56 5º 64 66 69 6º

J. S. BECERRA 43.44 53 67 120 15º(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 50 53 56 17º 63 67 67 15º

47 S17 Yarileydis MINIET 2001 CUB 43.39 45 69 114 1º(44) "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 45 45 45 6º 63 65 69 5º

48 Juv Deily BONILLA 1997 ESA 47.40 54 58 112 12º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 48 50 54 12º 58 62 62 13º

49 S17 Andrea GONZALEZ 2001 GUA 46.40 52 60 112 5º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 50 52 55 5º 60 60 65 5º

50 S15 Nancy BATZ 2003 GUA 43.60 49 62 111 2º(44) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 30 10 2017 45 47 49 2º 59 61 62 2º

51 S15 Anali P. SALDARRIAGA 2003 PER ? 48 61 109 3º(44) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 30 10 2017 46 48 50 3º 57 61 61 3º

52 Sen Cinthia CADIZ 1991 ARG 47.17 47 53 100 12º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 43 47 50 12º 53 58 58 12º

53 S17 Agatha S. RUBIO 2000 CHI 43.53 43 55 98 20º(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 40 43 46 22º 52 55 55 20º

- S17 Rosielis C. QUINTANA 2000 VEN 43.65 65 0 - -(44) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 4 4 2017 62 65 67 5º 80 80 80 -

- Sen Edithmarie COLON 1992 PUR 46.60 0 65 - - Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 50 50 50 - 65 71 71 12º

- Sen Ana I. ARCE 1995 COL 47.17 60 0 - - Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 56 60 62 15to 76 76 76 -

D. BONILLA 47.32 53 - - - Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 50 53 53 4º R R R -

A. DE LA HERRAN 47.77 0 0 - - Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 74 74 74 - 90 90 90 -

1 Sen Beatriz E. PIRON 1995 DOM 47.98 85 103 188 2º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 81 85 85 2do 98 103 106 2do

2 Sen Ana I. SEGURA 1991 COL 47.95 81 101 182 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 78 81 83 3º 98 101 104 4º

3 Sen Alyssa L. RITCHEY 1989 USA 47.97 78 99 177 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 75 75 78 8º 95 99 101 6º

4 Sen Carolina VALENCIA 1985 MEX 47.62 75 98 173 2º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 75 75 78 4º 96 98 101 2º

5 Juv Cinthya E. SAN MARTIN 1997 ECU 47.60 76 95 171 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 70 73 76 1º 90 95 95 1º

6 Juv Luana OLIVEIRA 1998 BRA 47.47 76 94 170 4º Universiada Taipei, TPE 20 8 2017 76 76 78 4to 88 92 94 5to

7 Sen Amanda M. BRADDOCK 1989 CAN 47.85 73 96 169 5º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 73 73 76 6º 93 96 99 3º

UNO POR PAIS / ONE PER COUNTRY



8 Sen Eliany BERMUDEZ 1996 CUB 47.90 70 91 161 7º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 67 70 71 8º 86 89 91 7º

9 Juv Elizabeth C. CAMACHO 1997 VEN 48.00 72 85 157 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 65 69 72 4º 85 85 85 6º

10 Juv Fiorella F. CUEVA 1998 PER 46.81 66 90 156 15º Camp. Mundial Anaheim, USA 29 11 2017 63 66 68 17º 87 90 92 15º

11 Sen Margoth Y. REYNOSO 1989 GUA 47.99 67 87 154 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 62 64 67 1º 80 85 87 1º

12 Sen Lely B. BURGOS 1985 PUR 48.00 66 87 153 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 66 71 71 6º 87 87 92 5º

13 Sen Katherine I. LANDEROS 1991 CHI 47.67 65 83 148 9º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 60 63 65 9º 80 83 86 9º

14 Sen Erika J. ORTEGA 1988 PAN 47.96 63 80 143 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 58 61 63 2º 75 78 80 2º

15 S17 Jessica M. GONZALEZ 2000 NCA 46.50 61 75 136 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 57 61 61 8º 68 73 75 10º

16 Sen Susana ZAMORA 1996 CRC 46.30 58 71 129 11º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 53 56 58 9º 66 68 71 11º

17 Juv Deily BONILLA 1997 ESA 47.40 54 58 112 12º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 19 9 2017 48 50 54 12º 58 62 62 13º

18 Sen Cinthia CADIZ 1991 ARG 47.17 47 53 100 12º Camp. Panamericano Miami, USA 23 7 2017 43 47 50 12º 53 58 58 12º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Rosane DOS REIS SANTOS 1987 BRA 52.36 88 106 194 1º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 85 88 90 1º 101 104 106 4º

2 Sen Caitlin L. HOGAN 1988 USA 52.58 83 111 194 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 83 86 87 8º 102 106 111 6º

C. L. HOGAN 52.86 86 107 193 2º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 81 84 86 3º 103 105 107 2º

3 Sen Beatriz E. PIRON 1995 DOM 49.46 85 106 191 3º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 85 88 88 4º 104 106 108 3º

4 Sen Leticia C. LAURINDO 1995 BRA 52.56 86 104 190 4º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 83 83 86 2º 100 104 107 5º

5 Sen Rusmeris VILLAR 1983 COL 52.55 82 108 190 5º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 82 82 82 6º 105 108 108 1º

6 S17 Yenny SINISTERRA 2000 COL 52.58 85 100 185 5º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 6 4 2017 80 83 85 1º 100 100 103 6º

Y. SINISTERRA 52.40 83 102 185 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 77 81 83 1º 96 100 102 1º

7 Sen Ana G. LOPEZ 1994 MEX 52.94 83 101 184 8º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 80 83 86 9º 98 98 101 11º

8 Juv Jourdan E. DELACRUZ 1998 USA 52.40 81 102 183 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 77 80 81 3º 98 102 102 2º

J. E. DELACRUZ 52.78 81 102 183 5º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 17 6 2017 78 81 81 5º 98 101 102 5º

L. C. LAURINDO 52.94 80 103 183 9º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 80 80 87 12º 103 103 107 8º

Y. SINISTERRA 52.64 83 99 182 6º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 80 83 85 5º 99 99 99 10º

9 Sen Yafreisy SILVESTRE 1995 DOM 52.85 80 102 182 7º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 80 80 84 8º 102 102 102 6º

A. G. LOPEZ 52.70 81 101 182 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 77 81 81 1º 98 101 101 1º

Y. SINISTERRA 52.60 81 100 181 11º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 78 81 84 10º 95 100 104 13º

10 Juv Gerainys del C. PEREZ 1997 VEN 52.40 82 98 180 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 78 81 82 2º 98 98 101 3º

11 Sen Gabriela Y. VERA 1985 CHI 52.97 80 100 180 8º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 75 80 83 7º 100 100 105 9º

Y. SILVESTRE 52.70 80 100 180 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 80 80 80 3º 100 100 100 2º

Y. SINISTERRA 52.30 80 100 180 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 80 85 85 1º 100 106 106 1º

G. del C. PEREZ 52.87 78 101 179 9º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 78 78 81 9º 98 101 103 7º

12 S17 Yudheiky G. PANTI 2000 MEX 52.82 76 101 177 7º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 6 4 2017 69 73 76 7º 96 101 103 4º

13 Sen Carolanni REYES 1991 DOM 52.80 80 93 173 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 75 78 80 2º 93 99 99 3º

14 Juv Niulis P. GONZALEZ 1997 CUB 52.77 75 96 171 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 70 73 75 1º 90 94 96 1º

C. REYES 52.91 76 95 171 7º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 73 76 78 7mo 91 95 97 7mo

15 Sen Génesis N. MURCIA 1990 ESA 52.91 78 93 171 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 70 75 78 1º 90 93 96 1º

N. P. GONZALEZ 52.91 74 95 169 10º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 72 74 76 10º 92 95 99 11º

G. N. MURCIA 52.90 76 93 169 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 73 76 79 4º 90 93 95 4º
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16 Sen Aliuska LOY 1996 CUB 51.88 72 93 165 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 67 70 72 2º 90 93 95 2º

17 Juv Ann-Maxime BOUFFARD 1998 CAN 52.44 75 90 165 7º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 17 6 2017 71 71 75 8º 85 90 90 11º

18 Juv Margeli G. CASTILLO 1997 MEX 52.98 70 95 165 8º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 17 6 2017 67 70 70 15º 90 95 95 8º

19 Sen Jennifer C. HERNANDEZ 1994 ECU 52.66 71 94 165 11º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 71 71 71 11º 90 94 100 12º

20 Juv Adriana A. HERNANDEZ 1999 VEN 52.30 73 91 164 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 73 73 76 4º 90 91 92 4º

A. LOY 52.50 71 92 163 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 68 71 74 5º 88 92 94 5º

21 S17 Kaela A. STEPHANO 2000 USA 51.95 73 89 162 9º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 6 4 2017 71 73 73 10º 86 89 89 10º

22 S17 Irene E. BORREGO 2001 MEX 51.86 69 91 160 10º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 6 4 2017 69 73 73 14º 87 91 94 9º

K. A. STEPHANO 52.10 69 91 160 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 68 69 70 2º 86 91 94 2º

A.-M. BOUFFARD 51.96 70 89 159 9º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 70 70 70 10mo 85 89 92 10mo

23 Juv Rachel FERNANDEZ 1998 CUB 50.87 69 87 156 - "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 69 72 72 - 87 87 91 -

24 Sen Georgina C. CAPPONI 1988 ARG 52.21 70 85 155 12º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 67 70 73 12º 80 85 85 15º

25 Juv Erika NASCIMENTO 1998 BRA 52.20 67 87 154 5º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 67 67 72 5º 87 90 91 5º

26 S17 Dianis POMPA 2000 CUB 52.39 66 87 153 - "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 63 66 66 - 83 85 87 -

27 Juv Jessica Y. RAMIREZ 1997 COL 52.97 67 86 153 12º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 67 72 72 12do 82 85 86 12do

28 Juv Lesley CALIXTO 1998 ECU 52.60 67 85 152 6º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 67 67 72 6º 77 81 85 6º

29 Sen Sofía J. RITO 1985 URU 53.00 67 85 152 13º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 67 67 70 14º 85 89 89 14º

30 S17 Stefania N. SILVA 2000 PER 52.70 67 84 151 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 64 67 70 3º 77 81 84 3º

31 Sen Margoth Y. REYNOSO 1989 GUA 49.01 65 85 150 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 65 65 68 3º 80 85 88 3º

32 Juv Javiana del S. PAVON 1999 NCA 52.20 67 81 148 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 63 65 67 2º 76 78 81 2º

33 S15 Naomi M. PABON 2002 ECU 52.80 64 83 147 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 64 64 68 4º 78 82 83 4º

34 Sen Elida M. COJOM 1986 GUA 52.61 65 81 146 14º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 60 65 68 15º 78 81 85 16º

35 Sen Flor PORTILLO 1990 ESA 52.50 63 83 146 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 58 61 63 7º 80 83 85 6º

36 S17 Florencia LEIVA 2001 ARG 52.90 70 75 145 15º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 63 68 70 13º 70 75 80 20º

F. PORTILLO 50.99 63 80 143 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 60 63 64 3º 80 84 84 3º

J. del S. PAVON 52.50 65 77 142 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 62 65 69 6º 72 77 77 7º

37 Sen Emily UCELO 1996 GUA 50.53 60 80 140 16º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 55 60 63 17º 80 85 85 17º

J. del S. PAVON 52.55 60 79 139 17º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 60 65 67 16º 72 75 79 18º

38 Juv Odaliz SANDOVAL 1997 PUR 51.88 57 75 132 18º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 57 60 60 19º 75 80 80 19º

39 Juv Emelin ORTIZ 1997 HON 52.26 58 70 128 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 58 61 62 4º 70 70 77 4º

40 S15 Mahli RAMOS 2002 GUA 50.90 56 71 127 5º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 50 53 56 5º 64 67 71 5º

41 Sen Karla RODRIGUEZ 1992 CRC 52.20 55 71 126 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 55 55 60 8º 66 71 71 8º

42 Sen Elizabeth R. CARDENAS 1994 PER 52.17 51 66 117 15º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 49 51 53 16to 66 69 69 15to

K. RODRIGUEZ 52.20 60 54 114 19º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 56 60 63 18º 54 70 70 21º

- Sen Cortney C. BATCHELOR 1991 USA 52.93 0 101 - - Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 82 82 82 - 98 101 101 8º

R. DOS REIS SANTOS 52.44 0 100 - - Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 88 88 90 - 100 100 107 16º

- Sen Lely B. BURGOS 1985 PUR 50.57 0 90 - - Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 72 72 72 - 90 93 94 13º

1 Sen Rosane DOS REIS SANTOS 1987 BRA 52.36 88 106 194 1º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 85 88 90 1º 101 104 106 4º

2 Sen Caitlin L. HOGAN 1988 USA 52.58 83 111 194 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 83 86 87 8º 102 106 111 6º

3 Sen Beatriz E. PIRON 1995 DOM 49.46 85 106 191 3º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 85 88 88 4º 104 106 108 3º

4 Sen Rusmeris VILLAR 1983 COL 52.55 82 108 190 5º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 82 82 82 6º 105 108 108 1º

5 Sen Ana G. LOPEZ 1994 MEX 52.94 83 101 184 8º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 80 83 86 9º 98 98 101 11º

6 Juv Gerainys del C. PEREZ 1997 VEN 52.40 82 98 180 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 3 5 2017 78 81 82 2º 98 98 101 3º

7 Sen Gabriela Y. VERA 1985 CHI 52.97 80 100 180 8º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 75 80 83 7º 100 100 105 9º

8 Juv Niulis P. GONZALEZ 1997 CUB 52.77 75 96 171 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 70 73 75 1º 90 94 96 1º

UNO POR PAIS / ONE PER COUNTRY



9 Sen Génesis N. MURCIA 1990 ESA 52.91 78 93 171 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 70 75 78 1º 90 93 96 1º

10 Juv Ann-Maxime BOUFFARD 1998 CAN 52.44 75 90 165 7º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 17 6 2017 71 71 75 8º 85 90 90 11º

11 Sen Jennifer C. HERNANDEZ 1994 ECU 52.66 71 94 165 11º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 71 71 71 11º 90 94 100 12º

12 Sen Georgina C. CAPPONI 1988 ARG 52.21 70 85 155 12º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 67 70 73 12º 80 85 85 15º

13 Sen Sofía J. RITO 1985 URU 53.00 67 85 152 13º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 67 67 70 14º 85 89 89 14º

14 S17 Stefania N. SILVA 2000 PER 52.70 67 84 151 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 31 10 2017 64 67 70 3º 77 81 84 3º

15 Sen Margoth Y. REYNOSO 1989 GUA 49.01 65 85 150 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 22 3 2017 65 65 68 3º 80 85 88 3º

16 Juv Javiana del S. PAVON 1999 NCA 52.20 67 81 148 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 63 65 67 2º 76 78 81 2º

17 Juv Odaliz SANDOVAL 1997 PUR 51.88 57 75 132 18º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 57 60 60 19º 75 80 80 19º

18 Juv Emelin ORTIZ 1997 HON 52.26 58 70 128 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 4 12 2017 58 61 62 4º 70 70 77 4º

19 Sen Karla RODRIGUEZ 1992 CRC 52.20 55 71 126 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 20 9 2017 55 55 60 8º 66 71 71 8º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen María A. ESCOBAR 1980 ECU 57.64 96 122 218 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 93 96 99 5º 116 119 122 3º

2 Sen Quisia Y. GUICHO 1987 MEX 57.81 91 121 212 6º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 87 89 91 8º 118 121 123 4º

M. A. ESCOBAR 57.75 94 117 211 1º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 91 94 95 1º 113 116 117 2º

Q. Y. GUICHO 57.90 89 122 211 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 87 89 92 3º 115 118 122 1º

3 Sen María C. LOBON 1995 COL 57.76 93 117 210 2º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 90 93 95 3º 110 114 117 1º

4 Sen Yusleidy M. FIGUEROA 1993 VEN 58.00 93 117 210 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 87 91 93 2º 115 115 117 2º

5 Sen Mónica P. DOMINGUEZ 1988 MEX 57.99 94 115 209 3º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 91 91 94 2º 112 115 118 4º

M. P. DOMINGUEZ 57.90 94 115 209 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 91 94 96 1º 115 115 118 3º

Y. M. FIGUEROA 57.90 92 116 208 4º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 88 92 92 4º 112 116 120 3º

M. C. LOBON 57.90 95 112 207 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 93 95 98 6º 112 117 119 8º

6 Sen Jessica M. LUCERO 1989 USA 57.81 89 110 199 5º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 89 89 89 5º 110 114 117 5º

7 Juv Rosalba E. MORALES 1998 COL 57.80 85 113 198 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 80 84 85 1º 105 108 113 1º

8 Sen Carolina G. LUGO 1996 MEX 57.84 88 109 197 6º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 85 88 90 6º 109 109 112 6º

9 Juv Tali DARSIGNY 1998 CAN 57.76 87 109 196 9º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 84 87 87 11º 103 107 109 10º

R. E. MORALES 58.00 85 110 195 5º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 18 6 2017 80 83 85 8º 107 110 110 5º

C. G. LUGO 57.90 84 111 195 6º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 84 84 84 7mo 107 107 111 5to

10 Sen Mildre LEGUISAMO 1994 DOM 56.51 85 107 192 7º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 80 84 85 7º 102 107 110 7º

11 Sen Rachel LEBLANC-BAZINET 1988 CAN 56.11 82 106 188 8º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 78 78 82 9º 100 104 106 8º

12 Sen Sayli de la C. VALDESPINO 1992 CUB 57.63 84 102 186 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 80 83 84 1º 102 105 105 1º

13 Juv Taylor TURNER 1997 USA 57.30 84 101 185 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 80 84 86 2º 98 98 101 4º

14 Juv Isabel I. NIETO 1998 VEN 57.80 79 106 185 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 79 83 83 3º 101 101 106 3º

T. TURNER 57.07 85 100 185 7º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 82 85 87 6to 100 105 105 9no

15 Juv Mónica J. TAPUY 1998 ECU 57.40 77 107 184 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 70 75 77 4º 100 104 107 2º

T. DARSIGNY 57.94 83 101 184 11º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 18 6 2017 83 86 86 10º 101 105 105 13º

16 Sen Michele LETENDRE 1986 CAN 57.27 84 100 184 9º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 80 84 87 8º 100 100 100 9º

M. LEGUISAMO 56.20 82 102 184 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 82 82 88 4º 102 108 108 4º

M. J. TAPUY 56.88 74 105 179 13º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 18 6 2017 70 74 74 15º 95 101 105 9º

17 Sen Caroline LAMARCHE-MC CLURE 1995 CAN 57.78 78 101 179 10º Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 78 81 81 10mo 96 99 101 8vo
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R. LEBLANC-BAZINET 57.43 78 98 176 14º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 76 76 78 17º 98 101 101 15º

18 S17 Antonina MOYA 2001 COL 54.80 78 95 173 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 73 76 78 1º 95 98 98 1º

19 S17 Eldi J. PAREDES 2000 PER 57.85 72 100 172 12º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 72 75 77 22º 95 100 103 6º

20 Sen Scarleth E. MERCADO 1996 NCA 57.75 76 96 172 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 71 74 76 1º 90 94 96 2º

21 S15 Julieth A. RODRIGUEZ 2002 COL 57.10 76 95 171 13º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 76 79 80 13º 93 95 100 12º

22 S17 Karen L. FERNANDEZ 2000 VEN 57.03 76 95 171 14º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 76 80 80 14º 95 95 100 13º

J. A. RODRIGUEZ 57.80 76 95 171 5º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 68 72 76 5º 90 95 95 5º

23 Sen Bárbara Y. MUÑOZ 1996 CHI 57.87 75 96 171 10º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 70 73 75 10º 92 96 98 10º

24 S15 Queysi J. ROJAS 2002 MEX 57.44 76 94 170 15º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 71 74 76 16º 90 94 94 16º

S. E. MERCADO 57.90 74 96 170 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 67 71 74 5º 88 93 96 5º

25 S17 Emilia ROSARIO 2001 DOM 56.90 77 93 170 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 70 74 77 2º 90 93 97 2º

26 Juv Sema N. LUDRICK 1999 NCA 57.83 75 95 170 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 72 75 77 2º 91 95 97 3º

27 Sen Santos I. GONZALEZ 1992 GUA 57.14 74 96 170 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 68 72 74 3º 93 96 99 1º

28 S17 Katelyn WEHR 2000 USA 57.50 74 92 166 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 70 74 77 3º 84 89 92 3º

29 S17 Alondra GONZALEZ 2000 MEX 53.79 74 91 165 20º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 68 71 74 17º 87 91 93 20º

S. I. GONZALEZ 57.00 71 94 165 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 67 71 73 6º 90 94 97 6º

S. I. GONZALEZ 57.90 71 93 164 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 63 68 71 2º 87 91 93 2º

30 S17 Naveys A. GONZALEZ 2000 CUB 57.05 70 92 162 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 67 67 70 3º 86 90 92 3º

31 S17 Abril DE CANDIDO 2001 ARG 55.58 73 89 162 11º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 66 69 73 11º 80 85 89 14º

S. N. LUDRICK 57.60 70 91 161 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 64 68 70 7º 88 91 94 8º

32 Sen Estebana L. OSORIO 1988 ESA 57.10 68 93 161 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 68 68 70 8º 90 93 93 7º

S. I. GONZALEZ 57.89 70 90 160 12º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 67 70 70 14º 90 93 94 12º

S. E. MERCADO 57.97 70 90 160 13º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 63 67 70 13º 86 90 93 13º

E. L. OSORIO 57.00 70 90 160 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 70 72 73 4º 90 94 94 4º

33 Sen Ambar QUIÑONES 1993 PUR 57.15 65 91 156 14º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 65 65 72 15º 85 91 95 11º

34 Sen Jessica GONZALEZ 1995 GUA 57.99 70 85 155 15º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 65 70 73 12º 85 89 90 16º

35 Juv Cynthia BARRETTE 1997 CAN 57.89 72 82 154 16º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 18 6 2017 68 70 72 16º 78 80 82 16º

A. QUIÑONES 57.90 67 87 154 9º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 62 67 72 9º 87 92 92 9º

S. N. LUDRICK 56.87 63 86 149 16º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 63 63 63 16º 80 86 86 15º

36 Sen Yesenia TORO 1996 PUR 57.51 62 85 147 17º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 55 62 62 17º 75 80 85 17º

37 S17 Susan JIMENEZ 2001 GUA 56.90 63 83 146 5º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 63 66 66 5º 83 86 86 5º

38 S17 Liliana C. SORIANO 2000 PER 57.30 64 80 144 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 58 61 64 4º 80 84 85 4º

39 Sen Daysi Y. DE GRACIA 1990 PAN 57.40 67 76 143 10º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 62 65 67 10º 76 76 80 10º

S. JIMENEZ 56.90 63 80 143 5º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 60 60 63 5º 80 80 80 5º

40 S17 María RUIZ 2001 PAN 56.20 58 75 133 6º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 1 11 2017 55 58 58 6º 70 72 75 6º

41 Juv Emelin ORTIZ 1997 HON 55.40 59 73 132 11º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 57 59 61 11º 70 73 73 11º

42 Sen Mariana SOTO 1994 CRC 57.50 56 72 128 12º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 52 56 60 12º 66 71 72 12º

M. SOTO 57.09 56 70 126 18º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 52 56 59 18º 68 68 70 18º

43 S15 Yerika D. A. RIOS 2002 CHI 57.67 51 63 114 37º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 51 51 54 37º 63 68 68 37º

44 Juv Krystol CHANDERBAN 1997 GUY 54.84 45 60 105 19º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 45 45 46 19º 60 63 63 19º

- Sen Karool K. BLANCO 1995 COL 57.77 0 111 - - Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 93 93 93 - 111 111 111 9º

- Sen Danielle M. ROBERTS 1992 USA 57.91 81 0 - - Universiada Taipei, TPE 21 8 2017 81 81 85 9no 100 100 100 -

1 Sen María A. ESCOBAR 1980 ECU 57.64 96 122 218 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 93 96 99 5º 116 119 122 3º

2 Sen Quisia Y. GUICHO 1987 MEX 57.81 91 121 212 6º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 87 89 91 8º 118 121 123 4º

3 Sen María C. LOBON 1995 COL 57.76 93 117 210 2º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 90 93 95 3º 110 114 117 1º

UNO POR PAIS / ONE PER COUNTRY



4 Sen Yusleidy M. FIGUEROA 1993 VEN 58.00 93 117 210 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 87 91 93 2º 115 115 117 2º

5 Sen Jessica M. LUCERO 1989 USA 57.81 89 110 199 5º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 89 89 89 5º 110 114 117 5º

6 Juv Tali DARSIGNY 1998 CAN 57.76 87 109 196 9º Camp. Mundial Anaheim, USA 30 11 2017 84 87 87 11º 103 107 109 10º

7 Sen Mildre LEGUISAMO 1994 DOM 56.51 85 107 192 7º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 80 84 85 7º 102 107 110 7º

8 Sen Sayli de la C. VALDESPINO 1992 CUB 57.63 84 102 186 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 80 83 84 1º 102 105 105 1º

9 S17 Eldi J. PAREDES 2000 PER 57.85 72 100 172 12º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 7 4 2017 72 75 77 22º 95 100 103 6º

10 Sen Scarleth E. MERCADO 1996 NCA 57.75 76 96 172 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 71 74 76 1º 90 94 96 2º

11 Sen Bárbara Y. MUÑOZ 1996 CHI 57.87 75 96 171 10º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 70 73 75 10º 92 96 98 10º

12 Sen Santos I. GONZALEZ 1992 GUA 57.14 74 96 170 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 68 72 74 3º 93 96 99 1º

13 S17 Abril DE CANDIDO 2001 ARG 55.58 73 89 162 11º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 66 69 73 11º 80 85 89 14º

14 Sen Estebana L. OSORIO 1988 ESA 57.10 68 93 161 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 68 68 70 8º 90 93 93 7º

15 Sen Ambar QUIÑONES 1993 PUR 57.15 65 91 156 14º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 65 65 72 15º 85 91 95 11º

16 Sen Daysi Y. DE GRACIA 1990 PAN 57.40 67 76 143 10º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 62 65 67 10º 76 76 80 10º

17 Juv Emelin ORTIZ 1997 HON 55.40 59 73 132 11º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 57 59 61 11º 70 73 73 11º

18 Sen Mariana SOTO 1994 CRC 57.50 56 72 128 12º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 52 56 60 12º 66 71 72 12º

19 Juv Krystol CHANDERBAN 1997 GUY 54.84 45 60 105 19º Camp. Panamericano Miami, USA 24 7 2017 45 45 46 19º 60 63 63 19º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Lina M. RIVAS 1990 COL 62.51 101 124 225 2º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 101 104 104 3º 120 124 127 3º

2 Sen Mercedes I. PEREZ 1987 COL 62.69 101 124 225 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 97 101 101 4º 123 124 124 4º

3 Sen Maude G. CHARRON 1993 CAN 62.72 102 122 224 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 95 99 102 2º 118 122 122 5º

M. I. PEREZ 62.81 97 124 221 1º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 94 97 101 1º 121 124 126 2º

4 Sen Marina de la C. RODRIGUEZ 1995 CUB 62.90 96 125 221 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 86 91 96 1º 115 118 125 1º

5 Sen Rosive A. SILGADO 1995 COL 62.85 93 125 218 2º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 93 97 97 2º 120 125 128 1º

M. de la C. RODRIGUEZ 62.07 95 121 216 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 89 93 95 1º 118 121 121 1º

M. G. CHARRON 62.49 93 122 215 3º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 90 90 93 3º 115 118 122 4º

M. G. CHARRON 62.52 94 120 214 6º Universiada Taipei, TPE 22 8 2017 91 94 94 7mo 117 120 123 4to

6 Juv Madeleine I. MYERS 1997 USA 62.38 91 122 213 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 19 6 2017 88 91 93 7º 118 122 122 4º

7 Juv Ana L. DURAN 1997 MEX 62.42 89 122 211 5º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 19 6 2017 86 89 92 8º 122 122 125 3º

8 Juv Nathalia LLAMOSA 1997 COL 61.30 97 112 209 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 87 93 97 1º 105 112 117 1º

N. LLAMOSA 61.56 94 115 209 6º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 19 6 2017 90 94 97 3º 112 115 117 6º

A. L. DURAN 62.96 85 123 208 4º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 85 89 89 8º 118 121 123 3º

9 Sen Mary-Kathryn M. PECK 1990 USA 62.81 91 112 203 5º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 91 94 4º 108 112 118 6º

10 Sen Bruna L. NASCIMENTO 1990 BRA 62.76 88 115 203 6º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 88 92 6º 115 115 115 5º

11 Sen Solenny B. VILLASMIL 1981 VEN 62.80 90 110 200 7º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 90 92 5º 110 110 114 7º

12 Sen Flavia M. REYES 1991 PUR 62.80 81 117 198 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 77 81 87 2º 107 112 117 2º

13 Sen Yadira M. NAZARENO 1996 ECU 62.99 89 108 197 15º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 83 87 89 13º 103 108 112 16º

14 S17 Jessica JARQUIN 2000 MEX 62.29 89 106 195 5º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 86 88 89 3º 101 106 111 6º

15 Juv Tali DARSIGNY 1998 CAN 61.79 86 109 195 9º Universiada Taipei, TPE 22 8 2017 86 90 90 10mo 106 109 112 9no

16 S17 Euquerys A. MOLAYA 2000 VEN 62.98 87 106 193 6º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 84 84 87 5º 106 110 112 5º

F. M. REYES 63.00 87 105 192 8º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 77 82 87 7º 105 112 112 8º
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17 S17 Taylor M. BABB 2001 USA 62.40 86 104 190 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 82 85 86 1º 100 104 109 2º

18 S17 Eldi J. PAREDES 2000 PER 62.72 83 107 190 21º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 77 80 83 22º 103 107 109 18º

19 S17 Samar J. A. VELASQUEZ 2000 VEN 62.81 84 103 187 8º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 84 84 87 11º 103 107 107 8º

20 S17 Angie D. GUANCHE 2001 MEX 62.79 85 100 185 9º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 80 85 85 9º 95 100 104 10º

T. M. BABB 61.84 83 102 185 11º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 77 80 83 14º 96 99 102 9º

21 Sen Leslie P. ARMIJO 1985 CHI 62.76 85 100 185 9º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 88 9º 95 95 100 10º

E. J. PAREDES 62.30 80 105 185 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 77 80 80 4º 101 105 110 1º

22 Juv Regla de la C. MORALES 1999 CUB 60.00 80 102 182 ext "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 76 78 80 ext 96 100 102 ext

23 Sen Eliery C. ROQUE 1996 CUB 61.30 77 105 182 ext "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 75 75 77 ext 95 100 105 ext

24 S17 Carol PALACIOS 2000 COL 62.20 83 99 182 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 79 83 86 2º 99 99 103 3º

25 Sen Tatiana ULLUA 1992 ARG 62.02 83 98 181 10º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 83 83 10º 94 98 103 12º

26 Sen Adrianne ACOSTA 1992 USA 62.34 79 102 181 16º Universiada Taipei, TPE 22 8 2017 79 79 83 18vo 102 105 105 14to

27 Sen Silvia del S. ARTOLA 1985 NCA 62.58 79 100 179 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 77 79 80 1º 97 100 R 1º

S. del S. ARTOLA 62.60 78 100 178 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 74 78 82 3º 94 100 107 3º

28 S15 Julieth A. RODRIGUEZ 2002 COL 59.60 80 98 178 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 76 80 84 3º 94 98 102 4º

29 Juv Esthefany CHAL 1999 DOM 62.30 79 98 177 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 78 79 79 3º 95 98 98 2º

30 Juv Sury ALVAREZ 1997 CUB 61.22 80 96 176 ext "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 73 78 80 ext 91 96 100 ext

S. del S. ARTOLA 62.98 76 100 176 11º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 71 71 76 11º 95 100 104 9º

31 S17 María V. RODRIGUEZ 2000 CRC 61.80 78 98 176 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 74 74 78 2º 93 98 101 2º

32 S17 María L. CASADEVALL 2001 ARG 62.10 80 93 173 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 73 77 80 2º 90 93 96 5º

33 S17 Samanta E. ERAZO 2000 ECU 61.77 76 96 172 15º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 8 4 2017 72 76 78 16º 92 96 98 16º

M. V. RODRIGUEZ 62.00 76 96 172 5º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 70 74 76 6º 88 94 96 5º

34 S17 Juliette H. CHANG-FANE 2000 USA 60.40 75 95 170 6º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 72 75 78 7º 91 95 99 6º

35 Juv Ana V. RODRIGUEZ 1998 CRC 63.00 74 95 169 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 71 74 78 4º 88 92 95 3º

36 Sen Jennifer D. M. PITER 1983 ARU 62.90 73 93 166 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 70 73 75 4º 90 93 95 4º

37 Sen Jessica GONZALEZ 1995 GUA 61.46 75 90 165 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 70 75 77 3º 90 90 90 3º

38 Juv Azucena A. GONZALEZ 1997 GUA 61.44 75 88 163 12º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 70 73 75 12º 83 88 91 14º

39 Juv Jey N. SANCHEZ 1997 PUR 62.50 67 94 161 5º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 67 73 73 6º 87 92 94 4º

J. D. M. PITER 62.99 70 90 160 13º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 68 70 74 13º 90 94 95 13º

40 S17 Amanda SOUZA 2000 BRA 60.90 70 90 160 7º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 65 70 72 8º 85 90 95 7º

M. V. RODRIGUEZ 60.70 71 88 159 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 63 71 71 5º 82 88 91 6º

J. GONZALEZ 61.40 68 90 158 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 68 71 72 6º 83 88 90 5º

A. A. GONZALEZ 58.90 72 85 157 6º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 68 72 72 5º 80 85 90 6º

M. V. RODRIGUEZ 60.96 64 87 151 14º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 64 70 70 14º 82 87 91 15º

41 S17 Eiany PREVALS 2000 CUB 58.18 65 84 149 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 58 62 65 2º 75 80 84 2º

42 S17 Elizabeth LOPEZ 2000 CUB 61.84 63 83 146 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 58 61 63 3º 78 80 83 3º

43 Sen Vianis IBARRA 1990 PAN 62.10 62 80 142 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 58 60 62 7º 75 80 80 8º

44 Sen Denise N. DIAZ 1996 PER 62.89 59 71 130 23º Universiada Taipei, TPE 22 8 2017 56 59 61 24to 71 71 74 23ro

45 Juv Cynthia HILTON 1999 HON 62.60 60 70 130 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 55 60 63 4º 70 70 75 4º

C. HILTON 61.70 55 71 126 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 53 53 55 8º 68 71 75 9º

- Sen Jessica M. LUCERO 1989 USA 61.76 0 114 - - Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 90 91 91 - 110 114 114 10º

- Sen Lacey S. VAN DER MAREL 1987 CAN 62.63 0 99 - - Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 90 90 90 - 99 101 101 11º

A. A. GONZALEZ 63.00 0 88 - - Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 72 72 72 - 82 88 88 7º

- S17 Lizbeth CULCAY 2000 ECU 62.10 78 0 - - Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 73 78 81 5º 98 99 100 -

- Sen Kristin POPE 1989 USA 62.88 0 - - - Universiada Taipei, TPE 22 8 2017 85 85 85 - R R R -
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1 Sen Lina M. RIVAS 1990 COL 62.51 101 124 225 2º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 101 104 104 3º 120 124 127 3º

2 Sen Maude G. CHARRON 1993 CAN 62.72 102 122 224 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 95 99 102 2º 118 122 122 5º

3 Sen Marina de la C. RODRIGUEZ 1995 CUB 62.90 96 125 221 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 86 91 96 1º 115 118 125 1º

4 Juv Madeleine I. MYERS 1997 USA 62.38 91 122 213 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 19 6 2017 88 91 93 7º 118 122 122 4º

5 Juv Ana L. DURAN 1997 MEX 62.42 89 122 211 5º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 19 6 2017 86 89 92 8º 122 122 125 3º

6 Sen Bruna L. NASCIMENTO 1990 BRA 62.76 88 115 203 6º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 88 92 6º 115 115 115 5º

7 Sen Solenny B. VILLASMIL 1981 VEN 62.80 90 110 200 7º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 90 92 5º 110 110 114 7º

8 Sen Flavia M. REYES 1991 PUR 62.80 81 117 198 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 77 81 87 2º 107 112 117 2º

9 Sen Yadira M. NAZARENO 1996 ECU 62.99 89 108 197 15º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 83 87 89 13º 103 108 112 16º

10 S17 Eldi J. PAREDES 2000 PER 62.72 83 107 190 21º Camp. Mundial Anaheim, USA 1 12 2017 77 80 83 22º 103 107 109 18º

11 Sen Leslie P. ARMIJO 1985 CHI 62.76 85 100 185 9º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 88 9º 95 95 100 10º

12 Sen Tatiana ULLUA 1992 ARG 62.02 83 98 181 10º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 83 83 10º 94 98 103 12º

13 Sen Silvia del S. ARTOLA 1985 NCA 62.58 79 100 179 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 77 79 80 1º 97 100 R 1º

14 Juv Esthefany CHAL 1999 DOM 62.30 79 98 177 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 4 5 2017 78 79 79 3º 95 98 98 2º

15 S17 María V. RODRIGUEZ 2000 CRC 61.80 78 98 176 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 74 74 78 2º 93 98 101 2º

16 Sen Jennifer D. M. PITER 1983 ARU 62.90 73 93 166 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 70 73 75 4º 90 93 95 4º

17 Sen Jessica GONZALEZ 1995 GUA 61.46 75 90 165 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 70 75 77 3º 90 90 90 3º

18 Sen Vianis IBARRA 1990 PAN 62.10 62 80 142 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 21 9 2017 58 60 62 7º 75 80 80 8º

19 Juv Cynthia HILTON 1999 HON 62.60 60 70 130 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 5 12 2017 55 60 63 4º 70 70 75 4º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Leidy Y. SOLIS 1990 COL 68.83 107 134 241 1º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 102 107 113 1º 131 134 140 1º

L. Y. SOLIS 68.89 104 135 239 1º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 104 104 107 4º 135 137 137 2º

2 Sen Martha A. ROGERS 1995 USA 68.28 104 131 235 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 101 104 107 3º 131 135 135 3º

M. A. ROGERS 68.56 100 133 233 2º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 95 96 100 2º 125 130 133 2º

3 Sen Mirayeth MENDOZA 1994 COL 68.39 106 127 233 4º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 102 102 106 2º 123 127 130 6º

4 Sen Anacarmen TORRES 1995 MEX 68.85 99 128 227 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 96 99 101 8º 125 128 132 4º

A. TORRES 67.05 97 126 223 3º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 94 97 101 4º 120 123 126 3º

A. TORRES 67.80 95 128 223 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 90 90 95 2º 118 122 128 1º

5 S17 Angie P. PALACIOS 2000 ECU 67.36 102 120 222 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 96 100 102 4º 115 120 123 4º

A. P. PALACIOS 68.12 99 123 222 4º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 95 99 101 3º 115 120 123 4º

A. P. PALACIOS 66.25 100 120 220 1º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 94 96 100 1º 114 116 120 1º

6 Juv Yaneisy MERIÑO 1997 CUB 68.70 96 120 216 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 88 92 96 1º 116 120 120 2º

Y. MERIÑO 68.74 94 121 215 5º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 91 94 5º 116 121 124 5º

A. P. PALACIOS 68.08 95 120 215 10º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 90 94 95 10º 112 116 120 12º

7 Sen Laura Y. PEINADO 1992 VEN 69.00 94 117 211 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 88 93 94 3º 110 114 117 3º

A. P. PALACIOS 68.00 95 115 210 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 90 95 R 1º 110 115 R 1º

8 S17 Valeria RIVAS 2000 COL 68.68 95 114 209 2º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 90 93 95 2º 109 114 114 2º

A. P. PALACIOS 66.10 93 116 209 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 93 R R 1º 111 116 R 1º

Y. MERIÑO 68.65 90 117 207 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 87 90 90 2º 110 115 117 1º

9 Sen Danielle H. HUDES 1993 USA 65.73 92 115 207 6º Universiada Taipei, TPE 23 8 2017 88 90 92 7mo 110 115 118 7mo
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10 Juv Meredith L. ALWINE 1998 USA 67.98 88 118 206 7º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 85 88 90 9º 110 115 118 6º

L. Y. PEINADO 68.19 92 114 206 6º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 88 92 95 6º 110 110 114 6º

M. L. ALWINE 67.30 87 115 202 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 84 87 91 3º 106 110 115 2º

11 Juv Andreanne MESSIER 1999 CAN 68.88 90 112 202 8º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 84 87 90 8º 106 109 112 9º

12 Juv Helen A. ESCOBAR 1999 COL 67.00 91 110 201 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 86 90 91 2º 110 110 110 3º

13 Juv Mariela HERNANDEZ 1998 CUB 67.67 90 111 201 7º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 86 90 92 7º 106 111 111 7º

M. HERNANDEZ 66.25 90 110 200 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 85 90 91 1º 105 105 110 2º

M. HERNANDEZ 67.40 90 110 200 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 85 90 90 4º 105 110 115 4º

14 Sen María K. AGUINAGA 1993 MEX 68.08 85 114 199 12º Universiada Taipei, TPE 23 8 2017 82 85 85 14to 108 111 114 8vo

A. MESSIER 68.95 87 108 195 14º Universiada Taipei, TPE 23 8 2017 87 90 90 11no 106 108 108 15to

15 Juv Magalie ROUX 1999 CAN 68.92 87 107 194 10º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 84 87 90 11º 104 107 109 10º

16 Juv Dayana L. MINA 1998 ECU 68.72 86 106 192 11º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 82 86 90 12º 102 106 110 11º

17 Sen Constanza I. VALLE 1996 CHI 68.94 85 105 190 8º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 90 8º 95 100 105 8º

18 Sen Rocío Y. NAVARRO 1990 PAN 68.60 84 106 190 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 80 84 86 5º 100 104 106 5º

19 S17 Jeenat BILLEN 2001 CAN 66.40 84 100 184 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 77 81 84 2º 96 100 102 4º

20 Sen Kidaisha LOPEZ 1993 PUR 68.06 81 102 183 9º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 76 76 81 10º 97 102 102 10º

21 S17 Carolina GOMEZ 2000 COL 68.60 81 102 183 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 76 81 84 4º 100 102 102 2º

R. Y. NAVARRO 68.59 85 98 183 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 80 84 85 1º 98 R R 1º

22 Sen Joana V. PALACIOS 1996 ARG 65.80 80 102 182 10º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 85 11º 102 102 104 9º

23 Juv Ana V. RODRIGUEZ 1998 CRC 64.37 83 97 180 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 80 83 85 2º 90 94 97 2º

24 S17 Yaritcelis D. RODRIGUEZ 2000 VEN 63.73 77 101 178 8º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 77 81 82 9º 98 101 104 6º

25 S17 Laura NASCIMENTO 2000 BRA 68.60 83 95 178 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 75 80 83 3º 95 100 101 5º

A. V. RODRIGUEZ 64.11 83 92 175 11º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 75 80 83 9º 92 92 95 12º

26 S17 Claire M. MACKEY 2000 USA 64.77 79 94 173 10º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 75 77 79 7º 94 94 95 11º

27 S17 Nadeen PIERRE 2000 USA 68.10 72 101 173 5º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 72 72 76 5º 94 95 101 3º

28 S17 Juliette H. CHANG-FANE 2000 USA 63.81 75 97 172 11º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 72 75 75 13º 93 97 101 9º

29 Juv Azucena A. GONZALEZ 1997 GUA 64.95 76 96 172 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 70 73 76 3º 91 95 96 3º

30 S17 Natalia MILLAN 2000 PUR 67.70 75 96 171 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 70 75 75 6º 88 91 96 6º

31 Sen Sonia S. BETANCOURT 1988 NCA 67.27 71 93 164 12º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 65 69 71 12º 87 91 93 11º

32 S15 Estrella B. SALDARRIAGA 2003 PER 68.30 70 94 164 6º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 64 67 70 6º 85 91 94 6º

S. S. BETANCOURT 67.33 68 95 163 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 68 71 71 4º 90 95 96 4º

S. S. BETANCOURT 68.10 70 92 162 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 66 70 70 8º 88 92 97 7º

33 S17 Regla M. REYES 2000 CUB 64.49 73 88 161 - "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 65 70 73 - 85 88 90 -

34 Sen Kristal MARRERO 1996 PUR 67.40 70 90 160 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 70 75 75 7º 90 90 97 8º

35 S17 María MALDONADO 2001 GUA 67.80 68 90 158 7º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 63 66 68 7º 85 90 94 7º

M. MALDONADO 67.70 67 90 157 9º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 60 64 67 9º 85 90 90 9º

M. MALDONADO 68.18 64 90 154 13º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 60 62 64 13º 85 90 93 13º

36 Juv Sandra CRISTO 1998 ESA 67.96 57 78 135 5º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 53 57 60 5º 73 78 80 5º

S. CRISTO 68.60 55 78 133 10º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 50 55 60 10º 70 75 78 10º

37 S15 Nahomy J. PAVON 2002 HON 63.61 35 45 80 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 30 35 36 3º 40 45 47 3º

L. NASCIMENTO 68.80 0 100 - - Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 80 80 85 - 100 100 R 4º

M. ROUX 68.67 0 - - - Universiada Taipei, TPE 23 8 2017 85 85 85 - R R R -

1 Sen Leidy Y. SOLIS 1990 COL 68.83 107 134 241 1º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 102 107 113 1º 131 134 140 1º

2 Sen Martha A. ROGERS 1995 USA 68.28 104 131 235 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 101 104 107 3º 131 135 135 3º

3 Sen Anacarmen TORRES 1995 MEX 68.85 99 128 227 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 2 12 2017 96 99 101 8º 125 128 132 4º

UNO POR PAIS / ONE PER COUNTRY



4 S17 Angie P. PALACIOS 2000 ECU 67.36 102 120 222 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 96 100 102 4º 115 120 123 4º

5 Juv Yaneisy MERIÑO 1997 CUB 68.70 96 120 216 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 88 92 96 1º 116 120 120 2º

6 Sen Laura Y. PEINADO 1992 VEN 69.00 94 117 211 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 88 93 94 3º 110 114 117 3º

7 Juv Andreanne MESSIER 1999 CAN 68.88 90 112 202 8º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 20 6 2017 84 87 90 8º 106 109 112 9º

8 Sen Constanza I. VALLE 1996 CHI 68.94 85 105 190 8º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 90 8º 95 100 105 8º

9 Sen Rocío Y. NAVARRO 1990 PAN 68.60 84 106 190 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 22 9 2017 80 84 86 5º 100 104 106 5º

10 Sen Kidaisha LOPEZ 1993 PUR 68.06 81 102 183 9º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 76 76 81 10º 97 102 102 10º

11 Sen Joana V. PALACIOS 1996 ARG 65.80 80 102 182 10º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 80 85 85 11º 102 102 104 9º

12 Juv Ana V. RODRIGUEZ 1998 CRC 64.37 83 97 180 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 80 83 85 2º 90 94 97 2º

13 S17 Laura NASCIMENTO 2000 BRA 68.60 83 95 178 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 75 80 83 3º 95 100 101 5º

14 Juv Azucena A. GONZALEZ 1997 GUA 64.95 76 96 172 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 70 73 76 3º 91 95 96 3º

15 Sen Sonia S. BETANCOURT 1988 NCA 67.27 71 93 164 12º Camp. Panamericano Miami, USA 25 7 2017 65 69 71 12º 87 91 93 11º

16 S15 Estrella B. SALDARRIAGA 2003 PER 68.30 70 94 164 6º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 2 11 2017 64 67 70 6º 85 91 94 6º

17 Juv Sandra CRISTO 1998 ESA 67.96 57 78 135 5º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 53 57 60 5º 73 78 80 5º

18 S15 Nahomy J. PAVON 2002 HON 63.61 35 45 80 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 24 3 2017 30 35 36 3º 40 45 47 3º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Juv Neisi P. DAJOMES 1998 ECU 74.52 108 134 242 1º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 103 106 108 1º 128 134 134 1º

N. P. DAJOMES 74.30 105 136 241 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 100 105 110 1º 125 136 R 1º

N. P. DAJOMES 74.67 110 131 241 1º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 103 107 110 1º 128 131 140 1º

N. P. DAJOMES 74.84 108 132 240 2º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 103 106 108 2º 128 132 135 3º

2 Sen Aremi FUENTES 1993 MEX 74.77 105 131 236 4º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 102 105 107 4º 128 131 134 4º

3 Sen Jenny L. ARTHUR 1993 USA 74.87 104 130 234 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 102 102 104 5º 130 133 134 5º

4 Sen Dayana A. CHIRINOS 1991 VEN 74.80 105 127 232 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 100 103 105 1º 124 124 127 1º

D. A. CHIRINOS 74.71 101 129 230 2º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 97 101 104 4º 122 126 129 3º

A. FUENTES 74.80 104 126 230 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 101 104 106 2º 126 129 129 2º

A. FUENTES 74.86 101 127 228 3º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 101 104 104 3º 125 127 130 4º

5 Sen
Marie-Eve BEAUCHEMIN-

NADEAU
1988 CAN 74.78 98 130 228 4º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 93 98 102 6º 123 127 130 2º

M.-E. BEAUCHEMIN-NADEAU 74.66 99 128 227 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 94 99 99 10º 121 126 128 7º

6 Sen Kristel NGARLEM 1995 CAN 73.87 99 128 227 8º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 96 99 101 9º 123 128 128 8º

7 Sen Alejandra GARZA 1991 MEX 74.56 100 123 223 9º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 97 100 104 8º 123 127 127 10º

8 Juv Tamara Y. SALAZAR 1997 ECU 74.60 96 124 220 4º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 93 96 100 5º 121 124 124 3º

K. NGARLEM 74.13 95 125 220 4º Universiada Taipei, TPE 24 8 2017 95 95 95 5to 121 125 128 4to

T. Y. SALAZAR 74.29 97 122 219 5º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 93 97 101 7º 118 122 127 5º

A. GARZA 74.60 101 117 218 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 93 99 101 3º 117 117 117 5º

A. GARZA 74.00 95 120 215 6º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 95 98 99 8º 120 120 126 7º

9 Sen Mercedes MONTES 1994 DOM 74.80 99 115 214 7º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 91 95 99 5º 115 115 121 10º

K. NGARLEM 73.90 93 120 213 8º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 93 97 97 9º 120 125 125 6º

10 Juv Melisa M. AGUILERA 1999 CUB 71.00 93 120 213 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 88 92 93 4º 111 116 120 3º

M. MONTES 74.70 92 118 210 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 92 92 98 5º 113 118 122 4º

11 S17 Valeria RIVAS 2000 COL 75.00 95 115 210 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 90 92 95 1º 112 112 115 1º
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12 Juv Jessie N. BRADLEY 1997 USA 74.80 90 118 208 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 90 93 94 2º 113 118 122 2º

M. M. AGUILERA 71.36 91 116 207 9º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 87 91 91 10º 110 114 116 8º

13 Juv Juliana R. RIOTTO 1998 USA 74.72 92 114 206 8º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 89 92 92 6º 110 113 114 8º

14 S17 Athena S. J. SCHRIJVER 2001 USA 73.80 91 114 205 2º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 85 88 91 2º 107 111 114 2º

15 Sen Sylvia B. HOFFMAN 1989 USA 71.57 91 113 204 7º Universiada Taipei, TPE 24 8 2017 88 91 93 7mo 107 113 115 7mo

16 Sen Ernestina M. FAMILIA 1983 DOM 74.98 88 115 203 10º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 88 88 92 11º 115 120 120 9º

J. R. RIOTTO 75.00 90 111 201 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 90 90 94 3º 107 107 111 3º

V. RIVAS 71.20 89 110 199 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 5 5 2017 85 85 89 4º 105 110 114 4º

M. M. AGUILERA 69.37 86 112 198 1º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 83 86 89 1º 106 110 112 1º

17 S17 Angela Y. GUTIERREZ 2001 MEX 71.49 90 106 196 3º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 84 88 90 2º 103 106 109 3º

18 Sen Yesenia LEZAMA 1988 VEN 74.50 83 112 195 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 83 87 87 7º 112 112 119 6º

A. S. J. SCHRIJVER 70.94 86 106 192 4º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 83 86 89 5º 100 104 106 4º

19 Juv Lenka Y. ROJAS 1997 CHI 74.11 82 110 192 11º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 78 82 87 12º 97 105 110 11º

20 Juv Leidiana MARTINEZ 1997 CUB 74.07 82 109 191 2º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 82 82 86 2º 105 109 112 2º

21 Sen Kidaisha LOPEZ 1993 PUR 72.70 86 104 190 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 77 82 86 6º 97 104 108 7º

L. Y. ROJAS 74.87 84 105 189 11º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 84 88 88 11º 105 109 110 11º

22 S17 Francys C. MOLINA 2000 VEN 74.57 84 101 185 8º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 84 89 90 7º 94 99 101 9º

23 S17 Thainara A. DA SILVA 2000 BRA 74.90 80 100 180 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 80 86 86 3º 100 104 R 3º

24 Sen Sandra V. HERNANDEZ 1987 ESA 73.99 80 100 180 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 75 80 82 1º 95 98 100 1º

25 Juv Taila CESAR 1999 CUB 73.16 75 100 175 ext "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 70 73 75 ext 91 96 100 ext

26 S15 María V. RODRIGUEZ 2002 VEN 69.73 81 93 174 13º Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 9 4 2017 77 81 85 10º 88 93 96 13º

27 S17 Caratiny STIVENSON 2000 NCA 74.20 76 97 173 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 71 76 80 8º 86 93 97 8º

S. V. HERNANDEZ 74.80 75 95 170 9º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 75 78 9º 90 95 99 9º

28 Sen Jennifer MOLINA 1996 PAN 74.26 73 97 170 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 73 76 76 2º 94 97 99 3º

C. STIVENSON 74.90 72 98 170 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 72 72 76 3º 92 96 98 2º

29 Sen Laura G. ZAMORA 1991 CRC 71.43 70 97 167 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 67 70 75 4º 90 95 97 4º

30 Juv Ruby B. HAMAN 1999 USA 70.43 77 88 165 11º Universiada Taipei, TPE 24 8 2017 71 73 77 10mo 88 94 94 11no

31 S17 María MALDONADO 2001 GUA 69.41 70 93 163 5º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 65 68 70 5º 88 93 93 5º

32 Sen Ninfa ON SANG 1987 NCA 74.22 75 87 162 12º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 68 72 75 14º 78 83 87 14º

N. ON SANG 74.20 71 91 162 10º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 71 78 10º 85 91 91 10º

C. STIVENSON 74.65 70 90 160 13º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 65 70 75 15º 80 87 90 12º

L. G. ZAMORA 71.00 70 90 160 11º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 65 70 73 11º 80 90 95 11º

L. G. ZAMORA 69.11 70 88 158 14º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 67 70 73 16º 80 88 88 13º

33 S17 Rubí C. ZAMBRANO 2000 PER 74.40 67 90 157 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 64 67 70 4º 84 87 90 4º

34 S17 Janielys TORRES 2000 CUB 72.82 68 88 156 3º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 66 66 68 3º 82 86 88 3º

35 Sen Francine QUESADA 1994 CRC 73.83 70 83 153 15º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 64 67 70 17º 80 83 83 15º

36 S17 Thalya J. HECHAVARRIA 2000 CUB 73.15 65 87 152 4º "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 64 65 67 4º 83 86 87 4º

J. N. BRADLEY 73.45 0 120 - - Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 91 91 91 - 112 116 120 5º

- Sen Monique M. LIMA DE ARAUJO 1992 BRA 74.83 103 0 - - Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 100 100 103 2º 118 120 120 -

- Sen Mercedes PORTELA 1987 URU 72.49 76 0 - - Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 72 76 76 13º 98 98 98 -

1 Juv Neisi P. DAJOMES 1998 ECU 74.52 108 134 242 1º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 21 6 2017 103 106 108 1º 128 134 134 1º

2 Sen Aremi FUENTES 1993 MEX 74.77 105 131 236 4º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 102 105 107 4º 128 131 134 4º

3 Sen Jenny L. ARTHUR 1993 USA 74.87 104 130 234 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 3 12 2017 102 102 104 5º 130 133 134 5º

4 Sen Dayana A. CHIRINOS 1991 VEN 74.80 105 127 232 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 100 103 105 1º 124 124 127 1º

5 Sen Marie-Eve BEAUCHEMIN-NADEAU 1988 CAN 74.78 98 130 228 4º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 93 98 102 6º 123 127 130 2º

UNO POR PAIS / ONE PER COUNTRY



6 Sen Mercedes MONTES 1994 DOM 74.80 99 115 214 7º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 91 95 99 5º 115 115 121 10º

7 Juv Melisa M. AGUILERA 1999 CUB 71.00 93 120 213 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 88 92 93 4º 111 116 120 3º

8 S17 Valeria RIVAS 2000 COL 75.00 95 115 210 1º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 90 92 95 1º 112 112 115 1º

9 Juv Lenka Y. ROJAS 1997 CHI 74.11 82 110 192 11º Camp. Panamericano Miami, USA 26 7 2017 78 82 87 12º 97 105 110 11º

10 Sen Kidaisha LOPEZ 1993 PUR 72.70 86 104 190 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 77 82 86 6º 97 104 108 7º

11 S17 Thainara A. DA SILVA 2000 BRA 74.90 80 100 180 3º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 80 86 86 3º 100 104 R 3º

12 Sen Sandra V. HERNANDEZ 1987 ESA 73.99 80 100 180 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 75 80 82 1º 95 98 100 1º

13 S17 Caratiny STIVENSON 2000 NCA 74.20 76 97 173 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 71 76 80 8º 86 93 97 8º

14 Sen Jennifer MOLINA 1996 PAN 74.26 73 97 170 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 73 76 76 2º 94 97 99 3º

15 Sen Laura G. ZAMORA 1991 CRC 71.43 70 97 167 4º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 67 70 75 4º 90 95 97 4º

16 S17 María MALDONADO 2001 GUA 69.41 70 93 163 5º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 6 12 2017 65 68 70 5º 88 93 93 5º

17 S17 Rubí C. ZAMBRANO 2000 PER 74.40 67 90 157 4º Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 64 67 70 4º 84 87 90 4º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Crismery D. SANTANA 1995 DOM 85.85 114 141 255 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 106 111 114 1º 131 138 141 1º

2 Sen María F. VALDES 1992 CHI 89.69 109 146 255 2º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 109 113 113 4º 138 146 R 1º

C. D. SANTANA 85.88 113 141 254 3º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 109 113 115 2º 136 141 141 3º

M. F. VALDES 87.96 111 142 253 1º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 103 108 111 2º 133 138 142 1º

C. D. SANTANA 84.95 113 139 252 2º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 108 113 115 1º 135 139 143 2º

3 Sen Oliba S. NIEVE 1977 ECU 89.32 112 134 246 4º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 105 109 112 3º 125 130 134 5º

O. S. NIEVE 88.64 111 132 243 3º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 103 108 111 3º 128 132 135 4º

4 Sen Naryury A. PEREZ 1992 VEN 88.70 113 130 243 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 105 110 113 2º 130 137 137 2º

N. A. PEREZ 89.45 108 133 241 4º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 103 108 112 5º 133 137 137 3º

5 Sen Marissa E. KLINGSEIS 1995 USA 89.44 105 134 239 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 98 102 105 5º 130 134 137 4º

6 Sen Yessica M. SOLIS 1989 COL 79.53 110 128 238 5º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 105 110 112 4º 128 133 133 5º

7 Juv Tamara Y. SALAZAR 1997 ECU 78.09 101 133 234 6º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 95 99 101 8º 125 130 133 6º

8 Sen Aremi FUENTES 1993 MEX 76.21 105 127 232 4º Universiada Taipei, TPE 25 8 2017 99 102 105 5to 127 132 132 4to

9 Sen Alexandria A. LUDWIG 1992 USA 89.20 103 128 231 7º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 99 103 103 6º 124 128 133 8º

10 Sen Keyshla I. RODRIGUEZ 1991 PUR 87.34 101 120 221 6º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 92 97 101 6º 120 125 126 6º

T. Y. SALAZAR 75.90 92 125 217 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 92 92 92 1º 115 125 125 1º

K. I. RODRIGUEZ 86.40 90 123 213 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 90 90 99 4º 115 123 125 3º

11 Sen Mirufai MORILLO 1990 VEN 87.80 98 114 212 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 90 95 98 3º 110 110 114 4º

12 Juv Alana M. ROSARIO 1998 DOM 87.65 90 116 206 7º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 90 90 95 7º 110 116 121 8º

13 Sen Yesenia LEZAMA 1988 VEN 77.48 85 118 203 8º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 85 90 90 8º 110 115 118 7º

14 Juv Erna D. GOMEZ 1997 MEX 88.74 90 111 201 6º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 22 6 2017 86 90 93 6º 107 111 111 6º

15 Juv Lenka Y. ROJAS 1997 CHI 80.30 90 110 200 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 85 88 90 3º 107 110 113 3º

A. M. ROSARIO 86.60 91 108 199 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 88 91 94 2º 108 108 112 4º

16 Juv Eyurkenia DUVERGER 1999 CUB 87.63 90 107 197 1º(+75) "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 85 88 90 1º 101 105 107 2º

17 Juv Gisela PORTILLO 1999 COL 88.70 89 106 195 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 86 86 89 4º 106 110 112 5º

18 Juv Dalia B. CORREA 1999 CUB 86.04 84 108 192 2º(+75) "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 80 84 84 2º 102 106 108 1º

19 S17 Shay M. CARLOCK 2000 USA 87.68 83 107 190 9º(+75) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 10 4 2017 80 83 83 10º 103 107 110 9º

Edad   

Gr.    

Age

Total D M
Arranque / Snatch Envión / Clean & Jerk

Ranking Panamericano 2017 / 2017 Pan American Ranking

Mujeres / Women  -  Categoría / Category (90 Kg)

Statistics by Roberto Ávila Pérez, Federación Cubana de Levantamiento de Pesas



20 S17 Carla S. SANTILLAN 2000 ARG 87.20 78 108 186 9º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 78 78 78 9º 100 104 108 9º

21 S17 Angie M. CASTRO 2001 PER 87.30 76 104 180 4º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 70 74 76 6º 95 100 104 4º

22 Sen Isabel C. MONTERO 1994 CRC 88.65 78 100 178 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 74 78 5º 90 96 100 5º

23 S15 Mariadni BATISTA 2002 PAN 79.78 79 97 176 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 75 77 79 1º 93 97 97 1º

M. BATISTA 78.30 80 95 175 5º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 75 78 80 5º 92 95 95 6º

24 Sen Ninfa ON SANG 1987 NCA 78.84 78 92 170 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 70 75 78 2º 84 92 98 3º

I. C. MONTERO 88.90 76 94 170 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 65 72 76 3º 94 94 97 2º

M. BATISTA 78.65 74 90 164 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 70 74 6º 90 94 94 6º

25 S17 Mariana DA SILVA 2000 BRA 87.60 73 87 160 7º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 67 71 73 7º 87 91 91 7º

26 Sen Francine QUESADA 1994 CRC 75.44 70 86 156 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 66 70 72 7º 80 86 86 7º

- Juv Yulecy DE JESUS 1998 DOM 88.90 0 112 - - Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 86 86 87 - 105 110 112 2º

- Sen Sandra P. GONZALEZ 1994 GUA 77.55 0 77 - - Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 58 58 58 - 70 75 77 8º

1 Sen Crismery D. SANTANA 1995 DOM 85.85 114 141 255 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 106 111 114 1º 131 138 141 1º

2 Sen María F. VALDES 1992 CHI 89.69 109 146 255 2º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 109 113 113 4º 138 146 R 1º

3 Sen Oliba S. NIEVE 1977 ECU 89.32 112 134 246 4º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 105 109 112 3º 125 130 134 5º

4 Sen Naryury A. PEREZ 1992 VEN 88.70 113 130 243 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 105 110 113 2º 130 137 137 2º

5 Sen Marissa E. KLINGSEIS 1995 USA 89.44 105 134 239 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 4 12 2017 98 102 105 5º 130 134 137 4º

6 Sen Yessica M. SOLIS 1989 COL 79.53 110 128 238 5º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 105 110 112 4º 128 133 133 5º

7 Sen Aremi FUENTES 1993 MEX 76.21 105 127 232 4º Universiada Taipei, TPE 25 8 2017 99 102 105 5to 127 132 132 4to

8 Sen Keyshla I. RODRIGUEZ 1991 PUR 87.34 101 120 221 6º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 92 97 101 6º 120 125 126 6º

9 Juv Eyurkenia DUVERGER 1999 CUB 87.63 90 107 197 1º(+75) "Manuel Suárez" La Habana, CUB 25 3 2017 85 88 90 1º 101 105 107 2º

10 S17 Carla S. SANTILLAN 2000 ARG 87.20 78 108 186 9º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 78 78 78 9º 100 104 108 9º

11 S17 Angie M. CASTRO 2001 PER 87.30 76 104 180 4º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 70 74 76 6º 95 100 104 4º

12 Sen Isabel C. MONTERO 1994 CRC 88.65 78 100 178 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 74 78 5º 90 96 100 5º

13 S15 Mariadni BATISTA 2002 PAN 79.78 79 97 176 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 75 77 79 1º 93 97 97 1º

14 Sen Ninfa ON SANG 1987 NCA 78.84 78 92 170 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 70 75 78 2º 84 92 98 3º

15 S17 Mariana DA SILVA 2000 BRA 87.60 73 87 160 7º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 67 71 73 7º 87 91 91 7º

Lug. Nombre A.N. País Peso Arr. Envión Lugar Competencia Sede Año

Rk. Name YOB Nat. B.Wt. Snatch C & J Place Competition Location Year 1 2 3 Lu/Pl 1 2 3 Lu/Pl

1 Sen Sarah E. ROBLES 1988 USA 145.69 126 158 284 1º Camp. Mundial Anaheim, USA 5 12 2017 118 122 126 1º 150 154 158 1º

S. E. ROBLES 145.59 120 155 275 1º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 110 115 120 1º 145 150 155 1º

2 Sen Verónica E. SALADIN 1992 DOM 128.39 119 146 265 2º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 111 116 119 2º 136 142 146 2º

3 Sen Tania G. MASCORRO 1988 MEX 109.80 117 146 263 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 114 117 117 2º 141 146 150 1º

V. E. SALADIN 128.40 120 142 262 2º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 115 118 120 1º 142 147 147 2º

T. G. MASCORRO 107.24 119 142 261 5º Camp. Mundial Anaheim, USA 5 12 2017 115 119 123 3º 142 142 146 5º

T. G. MASCORRO 108.18 118 142 260 3º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 110 115 118 3º 138 142 148 3º

4 Sen Yaniuska I. ESPINOSA 1986 VEN 107.90 114 140 254 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 105 111 114 3º 135 140 143 3º

5 Juv Lisseth B. AYOVI 1998 ECU 120.74 112 140 252 4º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 103 108 112 4º 128 135 140 4º

L. B. AYOVI 122.65 111 140 251 6º Camp. Mundial Anaheim, USA 5 12 2017 107 111 113 6º 135 140 143 6º

Y. I. ESPINOSA 106.93 110 138 248 5º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 100 105 110 5º 131 138 141 5º
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L. B. AYOVI 120.02 111 135 246 3º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 23 6 2017 102 108 111 2º 131 135 140 3º

L. B. AYOVI 119.20 108 130 238 1º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 98 102 108 1º 120 130 R 1º

6 Sen Gladis G. BUENO 1994 MEX 117.83 104 127 231 5º Universiada Taipei, TPE 25 8 2017 98 102 104 3ro 126 127 127 6to

7 S17 Ashamarie BENITEZ 2000 USA 119.90 101 125 226 1º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 92 97 101 1º 120 125 130 1º

8 S17 Kuinini J. M. MANUMUA 2000 USA 99.40 100 124 224 2º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 93 96 100 2º 118 124 127 2º

9 Juv Shala S. MC MILLAN 1999 USA 124.00 102 119 221 2º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 94 98 102 2º 114 114 119 2º

10 S17 Emily Y. ANANGONO 2000 ECU 96.60 99 115 214 3º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 90 95 99 3º 115 121 121 3º

11 Sen Nicol V. MATAMALA 1988 CHI 98.02 97 115 212 6º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 85 92 97 6º 105 115 120 6º

K. J. M. MANUMUA 97.79 93 117 210 3º(+75) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 10 4 2017 88 91 93 3º 109 116 117 5º

E. Y. ANANGONO 92.53 93 115 208 8º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 23 6 2017 85 90 93 7º 110 115 119 9º

E. Y. ANANGONO 93.15 92 115 207 6º(+75) Camp. Mundial Sub17 Bangkok, THA 10 4 2017 88 91 92 5º 115 115 119 8º

12 Juv Kaitlyn N. JARRETT 1999 USA 98.70 91 116 207 9º Camp. Mundial Juvenil Tokío, JPN 23 6 2017 85 89 91 8º 109 109 116 8º

E. Y. ANANGONO 93.80 88 116 204 3º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 88 88 88 4º 108 112 116 3º

13 Juv Dalia B. CORREA 1999 CUB 91.60 87 117 204 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 80 84 87 5º 107 111 117 4º

K. N. JARRETT 100.20 90 111 201 4º Camp. Panam. Juv. Guayaquil, ECU 7 5 2017 87 87 90 3º 108 111 114 4º

14 Juv Eyurkenia DUVERGER 1999 CUB 92.90 88 112 200 5º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 81 88 92 4º 101 107 112 5º

15 Sen Erika P. NAVAS 1987 ESA 106.74 79 105 184 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 76 79 80 1º 101 105 107 1º

E. P. NAVAS 106.40 76 106 182 6º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 76 76 78 7º 100 104 106 6º

16 Sen Sara GAVIDIA 1996 ESA 99.71 75 102 177 2º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 75 80 80 2º 95 100 102 2º

S. GAVIDIA 98.60 77 95 172 7º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 70 75 77 6º 90 95 98 8º

17 S17 Scarleth UCELO 2000 GUA 96.67 74 97 171 7º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 65 71 74 7º 90 95 97 8º

18 Sen Isabel C. MONTERO 1994 CRC 90.12 73 98 171 8º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 70 73 75 8º 91 96 98 7º

S. UCELO 99.24 70 101 171 3º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 65 70 74 3º 95 101 103 3º

S. UCELO 97.90 73 97 170 8º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 65 70 73 8º 90 97 101 7º

S. UCELO 97.50 68 98 166 6º(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 68 73 73 8º 95 98 101 5º

19 Juv Micaela OBANDO 1999 ARG 95.44 66 85 151 9º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 60 66 72 9º 80 85 90 9º

- S15 Noemí RODRIGUEZ 2002 MEX 96.80 94 0 - -(+75) Camp. Panam. Sub17 Palmira, COL 3 11 2017 90 94 98 4º 115 115 R -

1 Sen Sarah E. ROBLES 1988 USA 145.69 126 158 284 1º Camp. Mundial Anaheim, USA 5 12 2017 118 122 126 1º 150 154 158 1º

2 Sen Verónica E. SALADIN 1992 DOM 128.39 119 146 265 2º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 111 116 119 2º 136 142 146 2º

3 Sen Tania G. MASCORRO 1988 MEX 109.80 117 146 263 1º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 114 117 117 2º 141 146 150 1º

4 Sen Yaniuska I. ESPINOSA 1986 VEN 107.90 114 140 254 3º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 105 111 114 3º 135 140 143 3º

5 Juv Lisseth B. AYOVI 1998 ECU 120.74 112 140 252 4º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 103 108 112 4º 128 135 140 4º

6 Sen Nicol V. MATAMALA 1988 CHI 98.02 97 115 212 6º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 85 92 97 6º 105 115 120 6º

7 Juv Dalia B. CORREA 1999 CUB 91.60 87 117 204 4º Camp. C.A.C. Ciudad Guatemala, GUA 23 9 2017 80 84 87 5º 107 111 117 4º

8 Sen Erika P. NAVAS 1987 ESA 106.74 79 105 184 1º Juegos Centroamericanos Managua, NCA 7 12 2017 76 79 80 1º 101 105 107 1º

9 S17 Scarleth UCELO 2000 GUA 96.67 74 97 171 7º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 65 71 74 7º 90 95 97 8º

10 Sen Isabel C. MONTERO 1994 CRC 90.12 73 98 171 8º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 70 73 75 8º 91 96 98 7º

11 Juv Micaela OBANDO 1999 ARG 95.44 66 85 151 9º Camp. Panamericano Miami, USA 27 7 2017 60 66 72 9º 80 85 90 9º
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